
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio II – Valutazione del sistema scolastico e Dirigenti Scolastici 

Via Pola, 11 - 20124 Milano - Codice Ipa: m_pi 

 

Ufficio II – Valutazione del sistema scolastico e Dirigenti scolastici - Tel. 02574627302 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - email: uff7-lombardia@istruzione.it - 

C.F.:97254200153 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”, con particolare riferimento all’art. 1, commi 87 e 88;  

VISTO  il DM 499 del 20 luglio 2015, concernente le “Modalità di svolgimento di un 

corso intensivo di formazione e della relativa prova scritta finale, ai sensi 

dell’art. 1, comma 87 della Legge 13 luglio 2015, n. 107, ovvero della 

sessione speciale di esame di cui all’art. 1, comma 90, della legge 13 luglio 

2015”, con particolare riferimento all’art. 5; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 10394 del 31.07.2015 di insediamento 

delle commissioni nominate ai sensi degli art. 3 e 5 del DM 499/2015, con il 

relativo allegato elenco dei partecipanti alla sessione speciale di esame; 

VISTI  gli atti adottati dalla commissione esaminatrice e accertata la regolarità 

delle procedure; 

VISTO  l’elenco dei candidati che hanno sostenuto la prova orale della sessione 

speciale d’esame di cui all’art. 5 del DM 499/2015, con la relativa 

valutazione, formulato dalla Commissione esaminatrice; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  è approvato l’elenco dei candidati che hanno sostenuto la prova della 

sessione speciale d’esame di cui all’art. 5 del DM 499/2015. 

Art. 2  per i candidati risultati vincitori, sono confermati i contratti di lavoro a 

tempo indeterminato in qualità di dirigenti scolastici. E’ altresì confermata, 

sino al naturale termine, l’assegnazione alla sede, fatte salve eventuali 

variazioni a seguito di mobilità. 

MIUR.AOODRLO.Registro Decreti(U).0001012.25-08-2015

http://www.istruzione.lombardia.gov.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio II – Valutazione del sistema scolastico e Dirigenti Scolastici 

Via Pola, 11 - 20124 Milano - Codice Ipa: m_pi 

 

Ufficio II – Valutazione del sistema scolastico e Dirigenti scolastici - Tel. 02574627302 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - email: uff7-lombardia@istruzione.it - 

C.F.:97254200153 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

L’elenco dei candidati risultati vincitori è allegato al presente provvedimento e ne 

costituisce parte integrante. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso 

giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni, dalla data di pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

Della pubblicazione del presente decreto all’albo è data contemporanea 

comunicazione tramite la rete INTRANET e sul sito INTERNET del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca. 

   

                           

                                                                       IL DIRETTORE GENERALE 

             Delia Campanelli 

 

 

     Allegato:  

Elenco dei candidati confermati  

 

  

MM/dp 

http://www.istruzione.lombardia.gov.it/

